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Estońskie Centrum Inwestycji Obronnych (RKIK, Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus)
podpisało z tureckimi przedsiębiorstwami umowy o łącznej wartości ok. 200 mln EUR
(890 mln PLN). Dotyczą one dostaw ok. 230 pojazdów opancerzonych. Otokar ma
dostarczyć transportery Arma 6x6, z kolei Nurol Makina pojazdy NMS 4x4.

Dostawy do Estonii pojazdów
opancerzonych zamówionych w Turcji
powinny ruszyć w przyszłym roku /
Zdjęcie: RKIK

Głównym odbiorcą tureckich pojazdów będzie 2. Brygada Piechoty estońskich wojsk
lądowych. Do tej pory nie była ona wyposażona w wozy opancerzone. Przewiduje się
jednak również dostawy dodatkowego sprzętu opancerzonego dla 1. Brygady Piechoty
i Centrum Neutralizacji Ładunków Wybuchowych podlegającego zarządowi
ratownictwa. Sprzęt powinien zwiększyć ochronę i przeżywalność personelu.

Wybór na tureckie przedsiębiorstwa padł w ramach postępowania przetargowego, w
którym wzięło udział 9 podmiotów z 6 państw. Oferowane wozy musiały spełniać
estońskie wymogi techniczne i jakościowe. O wyborze zadecydowała cena i czas
dostawy. Zakupione pojazdy mają być dostosowane do potrzeb Estończyków pod
kątem ochrony balistycznej i przeciwminowej. Będą też wyposażone w wkm kal. 12,7
mm i wyrzutnie granatów dymnych.

Otokar ma dostarczyć Estończykom ok. 130 transporterów Arma 6x6, które w całości
trafią do 2. Brygady Piechoty. Wraz z pojazdami przedsiębiorstwo zapewni też
wyposażenie do obsługi technicznej i szkolenie personelu. Transportery mają być
dostarczane od drugiej połowy 2024 z terminem zakończenia dostaw w 2025. Wartość
kontraktu to 130 mln EUR. W przypadku Nurol Makina mowa o ok. 100 pojazdach NMS.
Mają one trafić do obu brygad wojsk lądowych.

Czas obowiązywania umów określono na 10 lat. W tym czasie Tallin będzie mógł
zamawiać części zamienne i – w razie potrzeby – dodatkowe pojazdy (Arma II z
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tureckim napędem, 2023-08-01, Estonia testuje pojazdy 4x4, 2023-05-19, Szwecja
dołączy do CAVS, 2021-12-14).
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